(مریجی، ۴۷)

حوزه علمیه نجف پیوسته در تحولات سیاسی و اجتماعی عراق و جهان اسلام، نقش فعال و

گاه محوری داشته است. حوزه علمیه نجف در سرنوشت عام جهان اسلام نیز موضع‌های محکم و قاطع اتخاذ می‌کرد. در قضیه اشغال فلسطین و استقرار رژیم اسرائیل و به‌ویژه پس از جنگ ژوئن ۱۹۶۷م (۱۳۴۶ ش)، حوزه نجف به‌صورت قاطع اعلام نظر نموده و مراجع نجف در محکوم کردن اشغال و هم در دفاع از مردم فلسطین و توصیه مسلمانان به مقابله با اشغالگران بیانیه‌های مهمی صادر کردند. (فیاض، ۱۶۴ - ۱۷۱) در بخشی از فتوای جهاد شیخ محمدحسین آل کاشف العطاء برای نجات فلسطین آمده بود: